
Dz.U./S S101
26/05/2023
310691-2023-PL

1 / 8

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:310691-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Słupsk: Roboty budowlane w zakresie zakładów uzdatniania odpadów
2023/S 101-310691

Ogłoszenie o zamówieniu

Roboty budowlane

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej spółka z o. o.
Krajowy numer identyfikacyjny: 770530530
Adres pocztowy: ul. Szczecińska 112
Miejscowość: Słupsk
Kod NUTS: PL636 Słupski
Kod pocztowy: 76-200
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Joanna Omucińska
E-mail: przetarg@pgkslupsk.pl 
Tel.:  +48 598434022/ +48 693606604
Adresy internetowe:
Główny adres: https://www.pgkslupsk.pl
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/pgkslupsk

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/pgkslupsk
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/pn/pgkslupsk
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: podmiot prawa publicznego

I.5) Główny przedmiot działalności
Inna działalność: usługi komunalne, gospodarowanie odpadami

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Budowa instalacji do fermentacji odpadów ulegających biodegradacji w Instalacji Komunalnej w Bierkowie.
Numer referencyjny: 3.T.2023

II.1.2) Główny kod CPV
45222100 Roboty budowlane w zakresie zakładów uzdatniania odpadów

II.1.3) Rodzaj zamówienia

26/05/2023 S101
https://ted.europa.eu/TED

1 / 8

mailto:przetarg@pgkslupsk.pl
https://www.pgkslupsk.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/pgkslupsk
https://platformazakupowa.pl/pn/pgkslupsk
https://platformazakupowa.pl/pn/pgkslupsk


Dz.U./S S101
26/05/2023
310691-2023-PL

2 / 8

Roboty budowlane

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest wykonanie zamierzenia inwestycyjnego polegającego na zaprojektowaniu, 
wykonaniu i ukończeniu robót budowlanych, określonych jako „Budowa instalacji do fermentacji odpadów 
ulegających biodegradacji w Instalacji Komunalnej w Bierkowie” oraz usunięciu w nich wszelkich wad, na 
warunkach określonych w Kontrakcie, zgodnie z obowiązującym Prawem, przepisami techniczno-budowlanymi, 
zasadami wiedzy technicznej, zachowaniem najwyższej staranności zawodowej.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
45200000 Roboty budowlane w zakresie wznoszenia kompletnych obiektów budowlanych lub ich części oraz 
roboty w zakresie inżynierii lądowej i wodnej
45222000 Roboty budowlane w zakresie robót inżynieryjnych, z wyjątkiem mostów, tuneli, szybów i kolei 
podziemnej
45230000 Roboty budowlane w zakresie budowy rurociągów, linii komunikacyjnych i elektroenergetycznych, 
autostrad, dróg, lotnisk i kolei; wyrównywanie terenu
45231000 Roboty budowlane w zakresie budowy rurociągów, ciągów komunikacyjnych i linii energetycznych
45231300 Roboty budowlane w zakresie budowy wodociągów i rurociągów do odprowadzania ścieków
45231400 Roboty budowlane w zakresie budowy linii energetycznych
45231600 Roboty budowlane w zakresie budowy linii komunikacyjnych
71200000 Usługi architektoniczne i podobne
71320000 Usługi inżynieryjne w zakresie projektowania
71300000 Usługi inżynieryjne

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL636 Słupski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Miasto Słupsk

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest wykonanie zamierzenia inwestycyjnego polegającego na zaprojektowaniu, 
wykonaniu i ukończeniu robót budowlanych, określonych jako Budowa instalacji do fermentacji odpadów 
ulegających biodegradacji w Instalacji Komunalnej w Bierkowie oraz usunięciu w nich wszelkich wad, na 
warunkach określonych w Kontrakcie, zgodnie z obowiązującym Prawem, przepisami techniczno-budowlanymi, 
zasadami wiedzy technicznej, zachowaniem najwyższej staranności zawodowej.
Adres Inwestycji: Planowana instalacja przetwarzania bioodpadów zlokalizowana będzie na fragmentach 
działek o nr ew. 259/5, 259/7, 259/10, 259/13; 256; 254/11; 255/2; 258/2; 532/2; 259/4; 259/9 obręb 0001, w 
Bierkowie.
Przedmiotem zamówienia jest zaprojektowanie i budowa instalacji do fermentacji odpadów ulegających 
biodegradacji, która stanowić będzie rozbudowę istniejącej Instalacji Komunalnej w Bierkowie. Przedmiot 
zamówienia stanowią roboty budowlane obejmujące zaprojektowanie i wybudowanie instalacji do suchej 

26/05/2023 S101
https://ted.europa.eu/TED

2 / 8



Dz.U./S S101
26/05/2023
310691-2023-PL

3 / 8

fermentacji wraz z niezbędnym wyposażeniem towarzyszącym, dla zbieranych w sposób selektywny 
bioodpadów, jak również frakcji <80mm wydzielonej z odpadów komunalnych zmieszanych, obejmującą:
a) Halę przygotowania odpadów do fermentacji z rozdrabniaczem, sitem oraz systemem przenośników,
b) Instalację fermentacji,
c) Instalację intensywnego tlenowego przetwarzania,
d) Instalację ekstensywnego tlenowego przetwarzania,
e) Węzeł doczyszczania, magazynowania i konfekcjonowania kompostu,
f) Węzeł uzdatniania i wykorzystania biogazu obejmujący co najmniej: instalację odsiarczalni, instalację 
odwadniania biogazu, węzeł sprężania biogazu, pochodnię biogazu, gazogeneratory,
g) Budynek energetyczny, w którym zlokalizowana będzie centralna dyspozytornia, kotłownia, zaplecze socjalne 
i węzeł cieplny,
h) Instalację oczyszczania powietrza obejmującą co najmniej skrubery chemiczne oraz biofiltr,
i) Garaże dla pojazdów mobilnych stanowiących wyposażenie instalacji,
j) Magazyn gotowego kompostu,
k) Zbiornik wód opadowych z funkcją p.poż.,
l) Zbiornik ścieków technologicznych,
m) Parking,
n) Niezbędną infrastrukturę towarzyszącą, w tym drogi i place manewrowe, sieci i instalacje między obiektowe.
Inwestycja polega w szczególności na zaprojektowaniu, wykonaniu i wykończeniu tych robót oraz usunięciu 
w nich wszelkich wad, na warunkach określonych Kontrakcie stanowiącym część II SWZ – Wzór umowy, 
zgodnie z Programem Funkcjonalno - Użytkowym stanowiącym część III SWZ – OPZ, obowiązującym prawem, 
przepisami techniczno-budowlanymi, zasadami wiedzy technicznej oraz zachowaniem najwyższej staranności 
zawodowej.
Roboty będą realizowane zgodnie z Warunkami Kontraktowymi dla Urządzeń oraz Projektowania i Budowy 
dla urządzeń elektrycznych i mechanicznych oraz robót inżynieryjnych i budowlanych projektowanych przez 
Wykonawcę, 4. Wydanie angielsko-polskie niezmienione 2008 z erratą (tłumaczenie 1. Wydania 1999).
Zamówienie współfinansowane z budżetu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w ramach Programu 2.1.2 Racjonalna Gospodarka Odpadami, Część 2 Instalacje gospodarowania odpadami, 
w ramach Projektu pn.: Budowa instalacji do fermentacji odpadów ulegających biodegradacji w Instalacji 
Komunalnej w Bierkowie.
Od 01.01.2023 r. Instalacja Komunalna w Bierkowie znajduje się w granicach administracyjnych Miasta Słupska.
Przedmiot zamówienia został szczegółowo opisany w dokumentach zamówienia.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 24
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

26/05/2023 S101
https://ted.europa.eu/TED

3 / 8



Dz.U./S S101
26/05/2023
310691-2023-PL

4 / 8

II.2.14) Informacje dodatkowe
Wykonawca zobowiązany jest do wniesienia wadium w wysokości 1.000.000,00 zł. Informacje dotyczące 
wadium znajdują się w Części I SWZ.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający nie przewiduje określenia warunków udziału w postępowaniu w tym zakresie.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
w zakresie spełnienia warunków udziału w postępowaniu dotyczących sytuacji ekonomicznej i finansowej, 
Zamawiający wymaga aby:
a) Wykonawca wykazał, że dysponuje środkami finansowymi lub zdolnością kredytową nie mniejszą niż 
8.000.000,00 PLN – na potwierdzenie sytuacji finansowej;
b) Wykonawca posiadał ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności, 
związanej z przedmiotem zamówienia, na sumę ubezpieczenia, co najmniej 20.000.000,00 PLN – na 
potwierdzenie sytuacji ekonomicznej.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
Jeżeli w dokumentach złożonych na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu jakiekolwiek 
wartości zostaną podane w walucie obcej to Zamawiający przeliczy wartość waluty na złote wedle średniego 
kursu NBP z dnia przekazania ogłoszenia do publikacji do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
w zakresie spełnienia warunków udziału w postępowaniu dotyczących zdolności technicznej i zawodowej, 
Zamawiający wymaga aby:
1. Wykonawca wykazał, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert w postępowaniu, a 
jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie wykonał należycie:
a) co najmniej 1 robotę budowlaną polegającą na zaprojektowaniu i budowie lub przebudowie obiektu 
budowlanego w sektorze ochrony środowiska, obejmującego co najmniej instalację wentylacyjną i instalację 
oczyszczania powietrza,
b) co najmniej 1 robotę budowlaną polegającą na zaprojektowaniu i budowie lub przebudowie co najmniej 1 
obiektu budowlanego z instalacją z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi, obejmującą także dostawę, 
montaż oraz rozruch mechaniczny i technologiczny instalacji fermentacji lub kompostowni,
c) co najmniej 1 robotę budowlaną polegającą na budowie lub przebudowie drogi lub dróg lub placu bądź 
placów, o powierzchni łącznej co najmniej 800 m2,
d) co najmniej 1 robotę budowlaną polegającą na budowie lub przebudowie kanalizacji sanitarnej lub 
deszczowej oraz sieci wodociągowej i teletechnicznej o łącznej długości tej lub tych sieci co najmniej 500 m.
Zamawiający dopuszcza - w celu wykazania spełnienia postawionych w lit a-d warunków udziału w 
postępowaniu - możliwość powołania się przez Wykonawcę na takie samo zadanie/robotę/zamierzenie 
inwestycyjne, o ile posiadać będzie ono wszystkie cechy i charakterystyki określone przez Zamawiającego 
powyżej.
W odniesieniu do warunku udziału w postępowaniu opisanego w lit. a-b Zamawiający dopuszcza możliwość 
powołania się przez Wykonawcę na zadanie zrealizowane na podstawie 2 (dwóch) osobnych umów/zleceń, 
z których jedna obejmowała czynność projektowania obiektu budowlanego a druga budowę lub przebudowę 
obiektu budowlanego, obejmującą wyłącznie etap realizacji robót budowlanych, z tym zaznaczeniem, że każda 

26/05/2023 S101
https://ted.europa.eu/TED

4 / 8



Dz.U./S S101
26/05/2023
310691-2023-PL

5 / 8

z w/w umów/zleceń musi cechować się pozostałymi uwarunkowaniami określonymi przez Zamawiającego w 
treści postawionych warunków udziału w postępowaniu.
2. Wykonawca wykazał, że dysponuje lub będzie dysponował co najmniej następującymi osobami, które będą 
uczestniczyć w wykonaniu zamówienia:
a) Przedstawiciel Wykonawcy
b) Kierownik Zespołu Projektowego
c) Projektant w specjalności konstrukcyjno-budowlanej
d) Projektant w specjalności instalacyjnej
e) Projektant w specjalności sanitarnej
f) Projektant w specjalności drogowej
g) Projektant w specjalności architektonicznej
h) Kierownik budowy
i) Kierownik robót instalacyjnych
j) Kierownik robót sanitarnych
k) Kierownik robót drogowych
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
Informacje dotyczące wymagań Zamawiającego w zakresie zdolności technicznej i zawodowej oraz kwalifikacji 
osób, które będą uczestniczyć w wykonaniu zamówienia, znajdują się w Części I SWZ.
Kryteria kwalifikacji zgodnie z dokumentami zamówienia.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
1. Realizacja zamówienia podlega prawu polskiemu, w tym w szczególności ustawie Kodeks cywilny i Prawo 
zamówień publicznych.
2. Warunki realizacji umowy, dopuszczalne zmiany oraz określenie warunków zmian zostały zawarte we wzorze 
umowy.
3. Zamawiający wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 3% ceny 
całkowitej podanej w ofercie.
4. Wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę 
na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie 
realizacji zamówienia zostały opisane w SWZ i wzorze umowy

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 05/07/2023
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

26/05/2023 S101
https://ted.europa.eu/TED

5 / 8



Dz.U./S S101
26/05/2023
310691-2023-PL

6 / 8

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 02/10/2023

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 05/07/2023
Czas lokalny: 10:30
Miejsce:
https://platformazakupowa.pl/pn/pgkslupsk

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się Wykonawców, w przypadkach wskazanych:
1) w art. 108 ust. 1 ustawy Pzp;
2) w art. 109 ust. 1 pkt 1-5 oraz pkt 7-10 ustawy Pzp,
3) w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 
wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego,
4) w art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków 
ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie, w brzmieniu nadanym 
rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576.
2. Wykluczenie Wykonawcy następuje zgodnie z art. 111 ustawy Pzp.
3. W terminie składania ofert Wykonawca zobowiązany jest złożyć Zamawiającemu Ofertę zawierającą:
1) formularz Oferty (Załącznik nr 1 do SWZ);
2) formularz – stanowiący załącznik do oferty – Załącznik nr 11 do SWZ
3) oświadczenie Wykonawcy o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu i brak podstaw do wykluczenia z 
postępowania – złożone na formularzu JEDZ;
4) oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu (w zakresie w jakim wykonawca polega 
na zasobach tego podmiotu i brak podstaw do wykluczenia z postępowania dla każdego z podmiotów 
udostępniających zasoby – złożone na formularzu JEDZ;
5) oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu i brak podstaw do wykluczenia z postępowania 
każdego z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia – złożone na formularzu JEDZ;
6) oświadczenie Wykonawcy o braku istnienia okoliczności wskazanych w art. 5k Rozporządzenia Rady (UE) 
833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dot. środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi 
sytuację na Ukrainie (Załącznik nr 9 do SWZ);
7) Oświadczenie podmiotu trzeciego o braku istnienia okoliczności wskazanych w art. 5k Rozporządzenia Rady 
(UE) 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji 
destabilizującymi sytuację na Ukrainie - Załącznik nr 10 do SWZ (jeśli dotyczy);
8) zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby do oddania Wykonawcy do dyspozycji niezbędnych 
zasobów na potrzeby realizacji zamówienia (Załącznik nr 3 do SWZ jeżeli dotyczy),
9) odpis lub informacja z Krajowego Rejestru Sądowego, Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej lub innego właściwego rejestru w celu potwierdzenia, że osoba działająca w imieniu Wykonawcy/
podmiotu udostępniającego zasoby na zasadach określonych w art. 118 PZP jest umocowana do jego 
reprezentowania. Wykonawca nie jest zobowiązany do złożenia dokumentów, o których mowa w zdaniu 

26/05/2023 S101
https://ted.europa.eu/TED

6 / 8

https://platformazakupowa.pl/pn/pgkslupsk


Dz.U./S S101
26/05/2023
310691-2023-PL

7 / 8

poprzednim, jeżeli Zamawiający może je uzyskać za pomocą bezpłatnych i ogólnodostępnych baz danych, o ile 
Wykonawca/podmiot udostępniający zasoby dostarczy dane umożliwiające dostęp do tych dokumentów,
10) pełnomocnictwo lub inny dokument potwierdzający umocowanie do reprezentowania Wykonawcy/podmiotu 
udostępniającego zasoby na zasadach określonych w art. 118 PZP, jeżeli w imieniu Wykonawcy działa osoba, 
której umocowanie do jego reprezentowania nie wynika z dokumentów rejestrowych,
11) pełnomocnictwo lub inny dokument potwierdzający umocowanie dla pełnomocnika ustanowionego przez 
Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia do reprezentowania ich w postępowaniu albo 
do reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego, jeżeli dotyczy,
12) oświadczenie, o którym mowa w art. 117 ust. 4 PZP – z którego wynika, które usługi wykonają poszczególni 
Wykonawcy, w przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia. (Załącznik nr 8 do 
SWZ),
13) dowód wniesienia wadium.
4. Postępowanie jest prowadzone zgodnie z zasadami przewidzianymi dla tzw. procedury odwróconej, o której 
mowa w art. 139 ust. 1 oraz 3-4 ustawy Pzp.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17 A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Środki ochrony prawnej przysługują wykonawcy, uczestnikowi konkursu oraz innemu podmiotowi, jeżeli ma 
lub miał interes w uzyskaniu zamówienia lub nagrody w konkursie oraz poniósł lub może ponieść szkodę w 
wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy Pzp. 2. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia 
wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub ogłoszenia o konkursie oraz dokumentów 
zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 469 pkt 15 ustawy 
Pzp oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców. 3. Odwołanie przysługuje na: 1) niezgodną z 
przepisami ustawy czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, w tym na 
projektowane postanowienie umowy, 2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, do 
której zamawiający był obowiązany na podstawie ustawy; 4. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby. Odwołujący 
przekazuje Zamawiającemu odwołanie wniesione w formie elektronicznej albo postaci elektronicznej albo 
kopię tego odwołania, jeżeli zostało ono wniesione w formie pisemnej, przed upływem terminu do wniesienia 
odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. 5. Odwołanie 
wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub wobec treści dokumentów 
zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 
lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej. 6. Odwołanie wnosi się w terminie: 1) 10 
dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli 
informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, 2) 15 dni od dnia przekazania 
informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została 
przekazana w sposób inny niż określony w ppkt 1. 7. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w pkt 5 

26/05/2023 S101
https://ted.europa.eu/TED

7 / 8

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio


Dz.U./S S101
26/05/2023
310691-2023-PL

8 / 8

i 6 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można 
było powziąć wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia 8. Na orzeczenie Izby 
oraz postanowienie Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy Pzp, stronom oraz uczestnikom 
postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu. 9. W postępowaniu toczącym się wskutek wniesienia 
skargi stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 17.11.1964 r. - Kodeks postępowania cywilnego o 
apelacji, jeżeli przepisy niniejszego rozdziału nie stanowią inaczej. 10. Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego 
w Warszawie - sądu zamówień publicznych, zwanego dalej "sądem zamówień publicznych". 11. Skargę wnosi 
się za pośrednictwem Prezesa Izby, w terminie 14 dni od dnia doręczenia orzeczenia Izby lub postanowienia 
Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy Pzp, przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi 
skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23.11.2012 
r. - Prawo pocztowe jest równoznaczne z jej wniesieniem. 12. Prezes Izby przekazuje skargę wraz z aktami 
postępowania odwoławczego do sądu zamówień publicznych w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania. 13. Środki 
ochrony prawnej zostały szczegółowo określone w dziale IX ustawy Pzp.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17 A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
23/05/2023

26/05/2023 S101
https://ted.europa.eu/TED

8 / 8

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl

